CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

yindata 27 0% - 7004

a al Registro Generale

Ditta: Lo Presii Settimo

N«/% 55 SETTORE VI

IDATA A3fot| 20u

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA'

ART.

BIL Jodf

FUNZ .

Restauro prospetti

1

tale relativo al restauro dei prospetti ¢ al recupero |
dell’edilizia abitativa, nei Centri Storici di Ragusa. g

Via Ten. La Rocca e via Are. Distefano
SALDO FINALE

onto capi-

cap. 4, ok Q% Jdoos

SERV. 4

INTER.

DEI FONDI

18 L.R. 61/81-8,50% spese generali

Im.éﬁéf%i,/@?i fé% {03/

¥

5
'__,,A“““‘“""-s\
IL RAGIGNTIERE
N

N

A

F Yo e 7 s R ! - Ty g Al r = 55 e A5
Lfanno dusmilaundici, il giorno T@EMGN del mese di 3ERTORE
1 7 o ; O e T 2 e e 4 . ; - H
[ irio del Settors VI 1l dirigente arcn. G10rgilo
a adottato la sequente determinazione




1L DIRIGENTE

PREMESSO:

. che con deliberazione Consiliare n31 del 14 giugno 2000, dichiarata legittima dal
CORE.CO. Centrale in data 8 agosto 2000 con i nn. 4951/4718 di protocoilo, € stato ap-
nrovato il regolamento Comunale per ia concessione di contributi, a fondo perduto, per il
recupero dell’edilizia privata abitativa e per il restauro delle facciate esterne, degli immobi-
U ricadenti nei Centri Storici di Ragusa, di cui alle zone A ¢ B1 del P. R. G. approvato con
DA n, 183774, *

. vistala LR n.61 dell’11 aprile 1981,

- wvisto il bando del 31 ottobre 2000;

. visto le delibere di Giunta nn 1473/00, 1316/01, 1025/02, e le delibere di consiglio an.
54/03, 40/04, 47/05 34/06 e 6/07 con le quali sono state stanziate le somme necessarie per
uli interventi di cui in oggetto;

_ vista Vistanza n. 351 c.s. del 30/01/2001 avanzata dalla ditta Lo Presti Settimo, intesa ad
sttenere un comtributo a fondo perduto, per il restauro esterno dell’immobile sito in Via
Ten La Rocean 32/34 e via Arc. Distefano n. 32/34;

_ comsiderato che le opere sonc state collaudate positivamente, giusta collaude  del
2000772011,

. considerato che il saldo del contributo da erogare, ¢ subordinato alle risultanze del collau-
do finale, uguale all’importo del computo metrico preventivo, il contributo concesso e di
€. 11.766,00;

. visto che la ditta non ha richiesto anticipo del 30%;

- che pertanto si pud erogare a saldo la somma di €. 11.766,00 per il restauro esterno
dell’ immobile de quo.

In riferimento a questia pratica si informa che, trattandosi di contribute concesso a priva-

tg cittadino per Pesecuzione dei laveri di restauro esterno, il pagamento non necessita di

afcun CIG e CUP in quanto non si tratta di opere pubbliche.

Vista la copertura finanziaria.

Ritenuta la propria competenza ai sensi defl”Art. 53 del regolamento di organizzazione degh

uffici & dei servizi,

YVisto Vart, 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

1} dare atto che la ditta non ha richiesto acconto sul contributo concesso,

2) Erogare a saldo la somma di €, 11.766,00 al netto di LV A. alla ditta Lo Presti Settimo na-
to a Ragusa il 26/03/1940 ivi residente via Cimarosa n. 16 C.F. LPRSTM40C26H1638
facendone imputazione Fondi LR 61/81 Art. 18 - 8,50% per spese generali al cap. 2504
Res. 2005 Bil. 2011 somme gia impegnate con delibere nn, 40/04, 47/05, 34/06 ¢ 6/07

(imp {34 oS liquid. §13[4/

3} Autorizzare I"Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento!

PARTE INTEGRANTE

Coilaudo, C - T

‘..‘sgh;;ggﬁﬁ per in mgio:&en’a ,ir‘,::.if\ _,&M [ WEv ;« Lt {V _ij,-xg\ I Y
Pt




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

7 \j i "..l; £ ooy
Ragusa ,L,élﬁfﬁéb*
L RES?QNS%B,3E 0T RAGICNERIA
7
71 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicate in
dats odierna, all’Albo Pretoric, per la durata di gicrnl sette,
coplia delis st@gsa determinazione dirigenziale, e di averns
trasmesso copia, al Segretaric Generale
xamsa§9S£T 2011
I% %ESSG CQMﬁNALE
j N ;
o ;M&g e
igittc G Crgic
Tl sottoscritto Messo comunale attesta 11 compimento del suin
dicato periodo di pubblicazione e ciloe dalf}G,ﬁ FA i LTS gﬁ;w;
%,.Ea., 2‘%‘?5 ER ZGEE

qusa. 0.8 011 204
IL MESSO COMUNALE




WWW, COMBAE, FAEusa. il

SETTORE VI

Lentro Slorico e Verde Pubblico

SERVIZID EDILIZIA PRIVATA, ABSISTENZA ORGAN

E PROMOZEONE ATTIVITA NEL CENTRO STORICO

Oggetto: Collaudo dei lavorn relativo al restauro dei prospetti dell’ immobile
sito in Ragusa, via Ten. La Rocea n 32734 e via Arg. Distefano n. 32/34
Bitta proprietaria lo Presti Settimo

Progettista e Divettore dei laveri: arch, Agatone Poidomani

imporio det laveri:

Conto preventivo per il restauro esterno € 19593701
Conto consuntive per il restauro esterno € 1961031

Importo coniributo concesso €. 11.766,06 per il restauro esterno;

ATTC DI COLLAYUDO

PREMESSO CHE :

ot

- Con istanze acquisite al Comune prot. 351 c.s. det 30/01/2001 Ia ditta in oggetio ha richissto { be-
nefici di cui alla Deliberazione n. 31 del 14/06/2000, relativa al contributo in conto capitale per i fa-
vori in oggetto specificati:
- i relativo progetto & stato esitato favorevolmente dalla Commissione per il Risanamento dei Cen-
tri Storict di Ragusa nelia seduta det 21/12/06 gsta verbale n. 834;
- Con provvedimento n. 0972010 del 14/04/2010 sono stati autorizzati | relativi lavori;
- Il conto consuntive finale refativo al restauro ssterno dell’immobile ha un importo di €. 1961031
- lavori sono iniziati in data 03/08/2010 ed ultimati if 27/06/2011.
I lavori per il restauro dei prospetii consistono essenzialmente in:

. Rimozione e rifacimento dell’intonaco esterno;

2. [Incasso di gloune tubature esterms;

3. Sostituzione deglt infissi esterni;

4. Incorniciatura degl stipiti degli infissi con calcars tenero;
5. Sostiuzione della serranda metallica box auto;



6. Predisposizion: per allaco ENEL, 5IP ¢ GAS.

VISITA DEI LAVORE
In data 20/07/2011 previa convocazione sono convenuti sul posto dei lavorn
- Varch. Giorgio Colosi;
- i geom. Renzo Gitaviano,

- Varch. Agatone Poidomani direttore dei Lavori;

3

il signor Lo Presti Settimo proprietario dell’ immobile;

Con la scorta del progetio ¢ del consuntivo finale det lavori, 1 sottoscritt collaudatori, alla pre-
senza continua degH intervenuti, hanno compiuto un esame generale sulla qualita det lavor eseguity,
ed hanno constatato che gli stessi sono stati eseguiti secondo 1 dettami e le carattenistiche mdicate
nel compulo metrico preventivo;

Successivamente sono state verificate le quantita det tavort eseguiti, e controllando le guantita
contabilizzate det lavori constatando che salvo levi scostamenti 1 lavori eseguitl rientrano net limit
di tolleranza tecnica;

Per quanto non pit ispezionabile la Dirta ed il Direttore dei Lavori hanno concordemente assicu-
rato la perfetta esecuzione, secondo le previsioni di progetto nonché la regolare contabilizzazione

giusta certificato di regolare esecuzione del 04/07/2611

CERTIFICATO DI COLLAUDOG

- premesse quanto sopra, viste le risultanze delle visite des lavori;

- considerato che 1 lavori sono stari realizzati a regola d'arte e che corrispondono in linea di mas-
sima per quantita e qualita a quanio previsto in progetio e contabifizzato;

- Visto il certificato di regolare esecuzione a firma dell'arch. Agatone Poidomani direttore dei la-
YOr

- Considerato che Uimporto del conto consuntivo dei lavort inferiore all importo del conto pre-
ventivo, il contributo concesso ¢ pm’i a €, 11.766,00 ;

- Vista la fattura per Vimporto totale dei lavors

[ sottoseritis

CERTIFICANG

immobile sito in Ragusa, in via Ten La Roccan 32/34 ¢ via

He

che i lavori di restauro prospetii deil
Arc. Distefano n. 32/34,

SONO COLEAUDABILE



come in effetti con il presente atio
COLLAUDANOG
Per I'importo a consuntivo di €. 1961031 per il restauro esterno.
Con 1l presente afto pertanto possono attivarsi tutte le procedure per i saldo della somma ammessa
a contributo che & di €, 11.766.00

. T
Racusa, 1 / i fﬂjé‘
~agusa, i Ak e g

per fa dilta proprietara

per la Direzione dei Lavori

P COLLAUDATORI:

Arch. Giorgio Colosi

{reom, Benzo Otaviano

Ling Noagrso



